04/12/2023, 15:58 SEI/IFCE - 5629236 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6516853&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23255.008142/2023-23
Interessado: Coordenadoria de Empreendedorismo e Incubadoras

EDITAL Nº 10/2023 PROEXT/REITORIA-IFCE
RETIFICAÇÃO 01, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE, por meio
da Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação 01 do Edital Nº
10/2023 PROEXT/REITORIA-IFCE, que passa a ter as redações a seguir especificadas, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens.

Onde lê-se:
ANEXO II
CRITÉRIOS CLASSIFICATÓRIOS

Experiência Pontos por
item

Máximo de
Pontos

Documentação
Comprobatória

6. Experiência com os sistemas de
execução orçamentária e financeira do
Governo Federal (SIAFI e/ou Comprasnet
Contratos)

 5 pontos por
semestre  30

Declaração de chefia
imediata ou hierarquia
superior.

Leia-se:
ANEXO II
CRITÉRIOS CLASSIFICATÓRIOS

Experiência Pontos por
item

Máximo de
Pontos

Documentação
Comprobatória

6. Experiência com os sistemas de
execução orçamentária e financeira do
Governo Federal (SIAFI e/ou Comprasnet
Contratos) a partir de janeiro de 2021.

 5 pontos por
semestre  30

Declaração de chefia
imediata ou hierarquia
superior.

Reitoria do IFCE, Fortaleza – CE, 04 de dezembro de 2023.

José Wally Mendonça Menezes

04/12/2023, 15:58 SEI/IFCE - 5629236 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6516853&infra_siste… 2/2

Reitor

Reinaldo Bezerra Braga
Pró-Reitor de Extensão em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Reinaldo Bezerra Braga, Coordenador de
Empreendedorismo e Incubadoras, em 04/12/2023, às 14:42, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em 04/12/2023, às
15:52, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5629236 e o
código CRC 1AED5FD0.

23255.008142/2023-23 5629236v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0